ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии

Таловского муниципального района

26.12.2019 года                                   р.п.Таловая                                   № 4
р.п.Таловая, ул. Советская132, большой зал администрации Таловского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

9:30
1.  О результатах работы по выявлению и пресечению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ. (Яковлев А.И.)

2. О работе органов системы профилактики за 2019 год. (Дубовая С.А.)
3. Об утверждении Плана работы антинаркотической комиссии на 2020год.
СОСТАВ УЧАСТНИКОВ ЗАСЕДАНИЯ:

Председательствующий:

Бурдин Виктор Владимирович – глава муниципального района.

Заместитель председателя:

Дубовая Светлана Анатольевна – заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам – заместитель председателя антинаркотической комиссии

Секретарь комиссии:

Барсукова Надежда Валентиновна – старший инспектор

Члены комиссии:

Мыльникова Людмила Николаевна –   руководитель финансового отдела администрации Таловского муниципального района

Сепкина Надежда Владимировна – главный редактор районной газеты «Заря»

Рябов Алексей Вячеславович – главный врач БУЗ ВО «Таловская РБ»

Иевлев Геннадий Викторович – руководитель МКУ «Управление по образованию Таловского муниципального района».

Яковлев Андрей Иванович - заместитель начальника полиции по оперативной работе ОМВД по Таловскому району

Лукьянова Светлана Борисовна – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Литвинова Наталья Викторовна – руководитель МКУ «Управление по культуре Таловского муниципального района».

Чайкин Николай Павлович – член Общественной палаты Таловского района

Сорокина Елена Анатольевна – заместитель директора ВОСХТ

Лазарева Надежда Владимировна – врач-психиатр БУЗ ВО Таловская РБ

Приглашенные:

Мешкова Анастасия Александровна  – старший инспектор по связям с общественностью

Главы городского и сельских поселений

	Абрамовское с/п
	Соболева Ольга Николаевна

	Александровское с/п
	Васильева Тамара Николаевна

	Вознесенское с/п
	Дубровин Геннадий Петрович

	Каменно-Степное с/п
	Морозова Людмила Ивановна

	Нижнекаменское с/п
	Турищева Наталия Николаевна

	Новочигольское с/п
	Майгуров Сергей Алексеевич

	Орловское с/п
	Каширина Алла Викторовна

	Синявское с/п
	Буравлева Валентина Васильевна

	Таловское г/п
	Кувшинов Олег Юрьевич

	Тишанское с/п
	Казьмин Александр Николаевич

	Шанинское с/п
	Бурахин Александр Петрович

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня заседания, антинаркотическая комиссия Таловского муниципального района РЕШИЛА:

По первому вопросу:

1.1    Информацию принять к сведению.

     1.2.  Рекомендовать Отделу МВД России по Таловскому району:

-  активизировать работу  участковых по выявлению наркопритонов, каналов поставки и очагов сбыта.

-ежеквартально проводить сверку контингентов (и несовершеннолетних) склонных и (или) употребляющих наркотические средства.

- продолжить практику проведения с подростками и молодежью мероприятий по пропаганде здорового образа жизни.

Ответственный: ОМВД по Таловскому району

Сроки: постоянно в течение 2020г.

1.3. Главам городского и сельских поселений:

- активизировать работу по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркотикосодержащих растений.

- обновить информационные стенды о дикорастущих наркотикосодержащих растениях и  памятки о «телефоне доверия».

- активнее взаимодействовать с участковыми по выявлению очагов произрастания наркотикосодержащих растений  и лиц, употребляющих наркотические средства.

Ответственный: главы городского и сельских поселений

Сроки: постоянно в течение 2020г.

  1.4. Направить в адрес предпринимателей, осуществляющих свою хозяйственную деятельность на территории района, рекомендательные письма об изъятии из продажи  бестабачных никотиновых смесей.
Ответственный: Антинаркотическая комиссия

Сроки: до 30.12.2019г.

По второму вопросу:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. КДН и ЗП (Лукьянова С.Б.)

- совместно с  образовательными учреждениями Таловского района, ГКУ ВО Центр занятости населения Таловского района, продолжать работу по организации временной занятости несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время, особое внимание уделить детям, стоящим на внутреннем учете и учете в КДН и ЗП

Ответственный: Новикова Н.В., Иевлев Г.В., Лукьянова С.Б.

Сроки: в течение 2020г.

- совместно с представителями органов системы профилактики на постоянной основе осуществлять рейды по месту жительства несовершеннолетних, входящих в «группу риска».

- организовать  проведение бесед профилактического характера по вопросам раннего выявления фактов употребления одурманивающих веществ, а также ответственность за их потребление.

Ответственный:  Лукьянова С.Б., органы системы профилактики.
Сроки: постоянно 2020г.

- отслеживать результат направления подростков на консультацию к врачу-наркологу.

Ответственный: Лукьянова С.Б.

Сроки: постоянно 2020г.

2.3 Рекомендовать ОМВД России    по Таловскому     району:

- активизировать работу  по выявлению  взрослых лиц,    вовлекающих  несовершеннолетних  в употребление спиртных напитков  и  привлечению их к административной ответственности,  а так же по исполнению законодательства, запрещающего  реализацию несовершеннолетним  алкогольной продукции.

- проводить профилактическую работу, беседы среди учащихся в МКОУ СОШ Таловского района об административной ответственности за употребление спиртных напитков и наркотических веществ.

Ответственный:  ОМВД России по Таловскому району
Сроки: постоянно 2020г.
2.4 Рекомендовать главному врачу БУЗ ВО «Таловская РБ» (Рябов А.В.)   провести анализ   по состоящим на учете   взрослым лицам,  употребляющим наркотические вещества, и имеющим несовершеннолетних детей.  Информацию о данных лицах направить в КДН и ЗП для организации с ними работы.

Ответственный: Рябов А.В.

Сроки: 2020г.

По третьему вопросу:
3.1 Утвердить План работы антинаркотической комиссии на 2020год.
Председатель комиссии                                                             В.В.Бурдин

Секретарь                                                                                   Н.В.Барсукова